平成２５年４月８日

事業主・人事部門責任者  各位

福 岡 県 経 営 者 協 会

ご存知のとおり、常時５０人以上の労働者を使用する事業場では、労働安全衛生法第１２条に
より、衛生管理者を置くことが義務付けられています。
 また、最近では、コンプライアンスの観点から、衛生管理者資格の保有者を増やす傾向の企業
が、数多く見受けられます。
 そこで、当協会では、合格率９１．９％を誇り資格試験請負人として有名な㈱ウェルネットの
専任講師をお招きし、①過去の出題傾向を徹底分析し、試験に出るポイントを絞り無駄のない効
率的な学習方法を伝授、②難しい専門用語や内容を語呂合わせなどで、わかりやすく解説、③講
義→演習→解説のサイクルで実践力を身につける講義内容により、２日間で合格レベルまで到達
できる衛生管理者受験対策講座を下記のとおり企画しました。
 この機会に是非とも、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

 福 岡 開 催 北 九 州 開 催

日 時

１日目 平成２５年７月２３日（火）

１０：0０～１７：0０

２日目 平成２５年７月２４日（水）

１０：0０～１７：0０

１日目 平成２５年 8 月２２日（木）

１０：0０～１７：0０

２日目 平成２５年 8 月 2３日（金）

１０：0０～１７：0０

※ 第二種の方は、２日目 １３時が終了時間となります。

会 場

福岡商工会議所 Ｂ１－a 会議室
http://www.fukunet.or.jp/rooms/access/index.html

福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9-28
（TEL. 092-441-1116）
JR 博多駅 博多口より 徒歩約 10 分

新小倉ビル本館地下１階 ５号会議室
http://www.kyumen.co.jp/rental/kokura.html#

北九州市小倉北区米町 2-2-1
（TEL. 0120-585-930）
JR 小倉駅より 徒歩約 11 分

定 員 ３６ 名 ３６ 名

講 師

株式会社ウェルネット

代表取締役 山根 義信 氏

資格情報雑誌において資格試験請負人と
して紹介されるなど、資格試験のカリス
マ講師として有名である。

株式会社ウェルネット

専任講師 臼井 一博 氏

分かりやすく情熱的な講義を行い、衛生
管理者試験合格率１００％の実績を出す
など定評を得ている。

講習内容（カリキュラム）

※ 農林畜水産業、鉱業、建設業、製造業（物の加工業を含む）、電気業、ガス業、水道業、熱供給業、運送
業、自動車整備業、機械修理業、医療業及び清掃業は第１種が必要です。第２種は、その他の業種です。
※参加費および申込方法につき、裏面ご参照。

第 1 種・第 2 種 衛生管理者受験対策講座

～ ２日間の講習会で合格率９１．９％の実績 !！ ～

第１日目（７月２３日／８月２２日）

○ 出題傾向分析と合格学習法
○ 関係法令〔１〕（労働安全衛生法）
○ 関係法令〔２〕（労働基準法）
○ 答案練習と解説（関係法令）
○ 労働衛生〔１〕

第２日目（７月２４日／８月２３日）

○ 労働衛生〔２〕
○ 労働生理
○ 答案練習と解説（労働衛生、労働生理）
○ 有害業務（第２種衛生管理者講習は対象外）
○ 答案練習と解説（有害業務）

（有害業務については、第２種の方は 対象外
となっています）

参加費および申込方法

● 参 加 費   第 1 種 ２７，０００円

         第 2 種 ２５，０００円

          ※テキスト、問題集、理解度テストなど教材一式を含む
          ※昼食は、各自でお取り願います。

● 申込要領   ①参加ご希望の方は、下記申込書にご記入の上、福岡開催については

７月１７日（水）、北九州開催については８月１６日（金）までに、

ＦＡＸ（０９２－７８１－４１４９）にてお申し込みください。

受付け後、参加証をご送付（ＦＡＸ）いたします。
※各会場とも、定員になり次第締め切らせていただきます。

②参加費を下記銀行口座にお振込ください。

振込先  福岡銀行天神町支店（当座）No. 4811 福岡県経営者協会

なお、振込み手数料につきましては貴社にてご負担いただきますよう、お願い

申し上げます。領収書または請求書が必要な場合には、参加申込書下欄の該当

箇所に○印をご記入ください。

③お申込後のお取り消しにつきましては、当日のお取り消し（欠席含む）のみ

キャンセル料として参加費全額を申し受けます。

● お問い合わせ先 ： 福 岡 県 経 営 者 協 会         事務局（TEL 092-715-0562）

〒810-0004 福岡市中央区渡辺通２丁目１－82 電気ビル共創館６階

-------------------------------------------------------------------------------------

福岡県経営者協会 行 (ＦＡＸ：０９２－７８１－４１４９)

「衛生管理者受験対策講座」（7.23～24／8.22～23）参加申込書

受付印  事務局記入欄

会員・一般

領 請 参

※参加申込書にてお預かりした個人情報については、安全かつ適正に管理いたします。

会社名

申込み担当者   所属・役職             氏名

         ＴＥＬ            ＦＡＸ

所在地（一般の場合のみ記入）

（〒    ）

                       受講会場 （ 福 岡 ・ 北九州 ）

参加者氏名                               受講種別 （ 第 1 種 ・ 第 2 種 ）

所属・役職                  （どちらかを○でかこんでください）

                       受講会場 （ 福 岡 ・ 北九州 ）

参加者氏名                               受講種別 （ 第 1 種 ・ 第 2 種 ）

所属・役職                  （どちらかを○でかこんでください）

参加費は        円を、銀行振込み（   月   日予定）

領収書 ----------（ 必要 ・ 丌要 ）    請求書 ----------（ 必要 ・ 丌要 ）